
Fiche d'information FPIC 2019 (Métropole + DOM) : données nécessaires au calcul de la répartition de droit commun
et au calcul des répartitions dérogatoires du FPIC

Excercice 2019 Département 54

Ensemble Intercommunal : 200069433 CC DE VEZOUZE EN PIEMONT

Données de référence

PFIA/hab moyen 628,99 PFIA/hab moyen DOM 450,04
Rev/hab moyen France 14 707,05 EFA moyen France 1,127849

Rev/hab moyen Métropole 14 842,79 Rang du dernier éligible Métropole 747
Rev/hab moyen DOM 10 045,75 Rang du dernier éligible DOM 10

Données relatives à l'ensemble intercommunal (EI)

Population INSEE 12 058
Population DGF 12 672
Population DGF pondérée 14 255
PFIA 7 447 491
PFIA par habitant de l'EI 522,45
Potentiel fiscal/hab moyen des communes de l'EI 515,83
Potentiel financier/hab moyen des communes de l'EI 587,27
Revenu/hab moyen de l'EI 10 630,62
Effort fiscal agrégé (EFA) 0,743306
Indice synthétique de prélèvement de l'EI 0,000000
Indice synthétique de reversement de l'EI 1,210335
Rang de l'EI 190
CIF 0,379679



Fiche d'information FPIC 2019 (Métropole + DOM) : données nécessaires au calcul de la répartition de droit commun
et au calcul des répartitions dérogatoires du FPIC

Excercice 2019 Département 54

Ensemble intercommunal : 200069433 CC DE VEZOUZE EN PIEMONT

Données relatives aux communes membres de l'EPCI

Données pour répartion alternative du FPIC

Code
INSEE Nom communes Population

DGF

Potentiel
financier

par
habitant

Potentiel
fiscal par
habitant

Revenu
par

habitant
de la

commune

Prélèvement
FSRIF 2018

Rang
DSU
2018

Rang
DSR
2018

Montant
dérogatoire
maximal du
prélèvement
à la majorité

des 2/3
(limite +30%)

Montant
dérogatoire
minimal du

reversement à
la majorité

des 2/3 (limite
-30%)

54013 AMENONCOURT 86 525,20 479,91 11 143,35  11 283 0 0
54014 ANCERVILLER 310 339,42 281,06 9 521,53  171 0 0
54017 ANGOMONT 111 584,05 486,56 14 001,94  14 410 0 0
54030 AUTREPIERRE 83 440,49 362,75 10 950,58  1 347 0 0
54035 AVRICOURT 395 480,88 379,02 10 858,11  4 725 0 0
54040 BADONVILLER 1 647 918,43 870,79 10 070,16  22 242 0 0
54044 BARBAS 195 369,08 279,15 11 642,87  589 0 0
54064 BERTRAMBOIS 362 693,16 611,18 11 835,61  22 820 0 0
54077 BLAMONT 1 115 519,52 434,24 9 600,07  1 386 0 0
54078 BLEMEREY 71 342,65 264,59 8 756,40  266 0 0
54097 BREMENIL 118 352,19 298,31 12 883,73  488 0 0
54107 BURIVILLE 78 389,79 312,21 11 269,50  965 0 0
54124 CHAZELLES-SUR-ALBE 40 546,35 420,45 11 832,00  11 547 0 0
54129 CIREY-SUR-VEZOUZE 1 741 482,56 388,32 9 471,35  825 0 0
54161 DOMEVRE-SUR-VEZOUZE 311 485,86 407,43 12 381,44  7 264 0 0
54163 DOMJEVIN 261 679,21 620,19 9 842,74  16 885 0 0
54177 EMBERMENIL 267 351,81 270,26 11 135,22  369 0 0
54191 FENNEVILLER 103 821,99 790,71 14 219,15  30 529 0 0



Fiche d'information FPIC 2019 (Métropole + DOM) : données nécessaires au calcul de la répartition de droit commun
et au calcul des répartitions dérogatoires du FPIC

Excercice 2019 Département 54

Ensemble intercommunal : 200069433 CC DE VEZOUZE EN PIEMONT

Données relatives aux communes membres de l'EPCI

Données pour répartion alternative du FPIC

Code
INSEE Nom communes Population

DGF

Potentiel
financier

par
habitant

Potentiel
fiscal par
habitant

Revenu
par

habitant
de la

commune

Prélèvement
FSRIF 2018

Rang
DSU
2018

Rang
DSR
2018

Montant
dérogatoire
maximal du
prélèvement
à la majorité

des 2/3
(limite +30%)

Montant
dérogatoire
minimal du

reversement à
la majorité

des 2/3 (limite
-30%)

54210 FREMENIL 231 322,64 259,92 11 920,76  127 0 0
54211 FREMONVILLE 203 456,56 421,76 13 507,29  8 529 0 0
54230 GOGNEY 57 1 367,30 1 286,26 13 229,71  33 452 0 0
54233 GONDREXON 42 374,02 261,88 8 887,60  197 0 0
54246 HALLOVILLE 83 372,02 309,31 9 600,41  556 0 0
54251 HARBOUEY 125 462,16 354,97 12 593,00  4 539 0 0
54259 HERBEVILLER 239 1 265,05 1 212,54 10 991,67  32 677 0 0
54271 IGNEY 133 884,12 828,89 11 987,27  29 609 0 0
54308 LEINTREY 144 485,59 368,91 12 832,38  10 142 0 0
54368 MIGNEVILLE 204 337,11 263,89 9 700,22  296 0 0
54377 MONTIGNY 152 933,54 871,86 16 556,90  30 838 0 0
54381 MONTREUX 78 357,99 279,94 9 425,76  544 0 0
54396 NEUFMAISONS 262 454,10 386,00 8 080,42  2 071 0 0
54398 NEUVILLER-LES-BADONVILLER 102 483,37 386,99 11 130,81  6 563 0 0
54401 NONHIGNY 138 376,33 321,22 9 306,16  154 0 0
54406 OGEVILLER 297 369,55 269,89 11 312,87  649 0 0
54419 PARUX 82 432,62 339,45 10 450,74  1 307 0 0
54421 PETITMONT 376 397,15 344,85 10 766,30  878 0 0
54423 PEXONNE 399 1 402,02 1 384,26 10 271,41  33 452 0 0



Fiche d'information FPIC 2019 (Métropole + DOM) : données nécessaires au calcul de la répartition de droit commun
et au calcul des répartitions dérogatoires du FPIC

Excercice 2019 Département 54

Ensemble intercommunal : 200069433 CC DE VEZOUZE EN PIEMONT

Données relatives aux communes membres de l'EPCI

Données pour répartion alternative du FPIC

Code
INSEE Nom communes Population

DGF

Potentiel
financier

par
habitant

Potentiel
fiscal par
habitant

Revenu
par

habitant
de la

commune

Prélèvement
FSRIF 2018

Rang
DSU
2018

Rang
DSR
2018

Montant
dérogatoire
maximal du
prélèvement
à la majorité

des 2/3
(limite +30%)

Montant
dérogatoire
minimal du

reversement à
la majorité

des 2/3 (limite
-30%)

54447 RECLONVILLE 79 400,48 328,18 12 463,72  2 879 0 0
54452 REILLON 95 858,15 802,58 10 538,71  30 277 0 0
54457 REMONCOURT 50 579,38 434,88 10 158,21  11 323 0 0
54458 REPAIX 102 1 657,16 1 651,16 16 120,84  33 452 0 0
54480 SAINT-MARTIN 62 488,47 396,40 13 308,85  3 841 0 0
54481 SAINT-MAURICE-AUX-FORGES 110 471,79 433,75 12 696,95  5 188 0 0
54484 SAINTE-POLE 199 372,60 312,39 12 545,68  351 0 0
54488 SAINT-SAUVEUR 65 722,22 635,32 13 460,47  19 924 0 0
54512 TANCONVILLE 135 367,56 323,70 9 624,12  646 0 0
54540 VAL-ET-CHATILLON 667 315,81 255,16 8 823,62  31 0 0
54551 VAUCOURT 72 358,19 279,50 12 068,94  444 0 0
54556 VEHO 102 481,12 396,92 14 778,56  11 276 0 0
54562 VERDENAL 166 377,46 296,02 9 591,60  541 0 0
54600 XOUSSE 127 438,83 306,33 11 103,70  3 011 0 0

TOTAL 12 672



Fiche d'information FPIC 2019 (Métropole + DOM) : répartition de droit commun du FPIC au sein de l'ensemble intercommunal 
(entre l'EPCI et ses communes membres)

Exercice 2019 Département 54

Ensemble intercommunal: 200069433 CC DE VEZOUZE EN PIEMONT

Répartition FPIC au niveau de l'ensemble intercommunal (EI)

Montant prélevé Ensemble intercommunal 0
Montant reversé Ensemble intercommunal 0
Solde FPIC Ensemble intercommunal 0

Cet Ensemble intercommunal est ni contributeur ni bénéficiaire

Répartition du FPIC entre l'EPCI et ses communes membres

Prélèvement Reversement Solde FPIC

Montant de
droit

commun

Montant
maximal de
prélèvement

part epci
(+30%)
(au 2/3)

Montant
minimal de

prélèvement
part epci
(-30%)
(au 2/3)

Montant
définitif

Montant de
droit

commun

Montant
maximal de
reversement

part epci
(+30%)
(au 2/3)

Montant
minimal de

reversement
part epci
(-30%)
(au 2/3)

Montant
définitif

Montant de
droit

commun
Montant
définitif

Part EPCI 0 0 0  0 0 0  0  
Part communes

membres 0 0 0  0 0 0  0  

TOTAL 0 0 0  0 0 0  0  



Répartition du FPIC entre communes membres

Nom commune Répartition du FPIC entre Communes membres

Code
INSEE Nom communes

Montant
prélevé de

droit
commun

Montant
prélevé
définitif

Montant
reversé de

droit
commun

Montant
reversé
définitif

Solde de
droit

commun
Solde

définitif

54013 AMENONCOURT 0  0  0  
54014 ANCERVILLER 0  0  0  
54017 ANGOMONT 0  0  0  
54030 AUTREPIERRE 0  0  0  
54035 AVRICOURT 0  0  0  
54040 BADONVILLER 0  0  0  
54044 BARBAS 0  0  0  
54064 BERTRAMBOIS 0  0  0  
54077 BLAMONT 0  0  0  
54078 BLEMEREY 0  0  0  
54097 BREMENIL 0  0  0  
54107 BURIVILLE 0  0  0  
54124 CHAZELLES-SUR-ALBE 0  0  0  
54129 CIREY-SUR-VEZOUZE 0  0  0  
54161 DOMEVRE-SUR-VEZOUZE 0  0  0  
54163 DOMJEVIN 0  0  0  
54177 EMBERMENIL 0  0  0  
54191 FENNEVILLER 0  0  0  
54210 FREMENIL 0  0  0  
54211 FREMONVILLE 0  0  0  
54230 GOGNEY 0  0  0  
54233 GONDREXON 0  0  0  
54246 HALLOVILLE 0  0  0  



54251 HARBOUEY 0  0  0  
54259 HERBEVILLER 0  0  0  
54271 IGNEY 0  0  0  
54308 LEINTREY 0  0  0  
54368 MIGNEVILLE 0  0  0  
54377 MONTIGNY 0  0  0  
54381 MONTREUX 0  0  0  
54396 NEUFMAISONS 0  0  0  
54398 NEUVILLER-LES-BADONVILLER 0  0  0  
54401 NONHIGNY 0  0  0  
54406 OGEVILLER 0  0  0  
54419 PARUX 0  0  0  
54421 PETITMONT 0  0  0  
54423 PEXONNE 0  0  0  
54447 RECLONVILLE 0  0  0  
54452 REILLON 0  0  0  
54457 REMONCOURT 0  0  0  
54458 REPAIX 0  0  0  
54480 SAINT-MARTIN 0  0  0  
54481 SAINT-MAURICE-AUX-FORGES 0  0  0  
54484 SAINTE-POLE 0  0  0  
54488 SAINT-SAUVEUR 0  0  0  
54512 TANCONVILLE 0  0  0  
54540 VAL-ET-CHATILLON 0  0  0  
54551 VAUCOURT 0  0  0  
54556 VEHO 0  0  0  
54562 VERDENAL 0  0  0  
54600 XOUSSE 0  0  0  

TOTAL 0  0  0  


